MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
S E C R E T A R I A DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO F E D E R A L DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
P R O C E S S O S E L E T I V O SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE P R O F E S S O R SUBSTITUTO

EDITAL N°. 04/2017/IFRR DE 02 DE MAIO DE 2017 ^

TEMAS SORTEADOS PARA DESENVOLVIMENTO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENO
DIDÁTICO .

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, através

da Comissão Processo Seletivo para Professor Substituto, Portaria/I FRR n° 146/2017 de

01/02/2017, no uso de suas atribuições legais considerando a Lei n° 8.745/93 e suas

alterações posteriores, e os Decretos n° 7.312/10, 7.485/11 e n° 8.259/14, TORNA

PÚBLICO: TEMAS SORTEADOS PARA DESENVOLVIMENTO DA AVALIAÇÃO DE

DESEMPENO DIDÁTICO.

AREA TEMA
Pedagogia Concepções pedagógicas norteadoras da prática educativa

Filosofia Ideologia

Educação física Papel do esporte na escola

Eletrotécnica Tiristores

Enfermagem Assistência de enfermagem no pré, trans e pós-operatório de
revascularização do miocárdio

Matemática Tendências atuais da educação matemática

Física Conservação de energia

Zootecnia Nutrição animal

Biologia Tecido epitelial ^

TOMÁS ARMANDOyOÉL POZO HERNANDEZ
Presidente da Comissão de Pcwcesso Seletivo de Professor Substituto

Portaria / 1 4 6 / G R , 01/02/2017